Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

1/2

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

EDITAL N. 278/GCP/SEGEP, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2016.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas do Governo do Estado de Rondônia, Senhora Helena da
Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do artigo 37, da Constituição
Federal/1988, da Lei Federal n. 8.666/1993, da Instrução Normativa n. 013/TC/RO/2004, das Leis Estaduais n.
749/1997, 2173/2009 e 680/2012, entre outras correlacionadas, e de acordo com os termos do Processo
Administrativo n. 01-1601.09977-0000/2014/SEDUC, torna pública a relação preliminar dos candidatos que se
declararam na condição de Pessoa com Deficiência-PCD, em referência ao Concurso Público SEDUC RO,
regido pelo Edital n. 237/GCP/SEGEP, de 22 de setembro de 2016, conforme abaixo:

1. Os candidatos não relacionados abaixo poderão ter acesso à motivação do seu indeferimento através
de link para consulta individual, disponível no site www.ibade.org.br.

Inscrição Nome do Candidato Cargo

243.680-9 ADELSON DA COSTA LOPES P11 - PROFESSOR CLASSE "C" - LÍNGUA PORTUGUESA

242.377-4 ADRIANA CAMARGO DE SOUZA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

258.989-3 ADRIANA COUTINHO DA SILVA P13 - PROFESSOR CLASSE "C" - ORIENTAÇÃO ESCOLAR

241.657-3 ALDENOR NOGUEIRA DE LIMA P12 - PROFESSOR CLASSE "C" - MATEMÁTICA

255.820-3 ANGELA MARIA TAVARES DOS SANTOS S02 - ANALISTA EDUCACIONAL - ASSISTENTE SOCIAL

260.347-0 ANTÔNIO CARLOS ALVES M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

251.823-6 CELIO PEREIRA DA SILVA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

258.263-5 CLA UBER GONCALVES S04 - ANALISTA EDUCACIONAL - CONTADOR

249.821-9 CRISTIANO ADOLFO OENNING DA SILVA P08 - PROFESSOR CLASSE "C" - LIBRAS

257.144-7 CRISTINA GONÇALVES MOTA S06 - ANALISTA EDUCACIONAL - NUTRICIONISTA

101.178-2 DENISE MOREIRA DA CRUZ M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

101.285-1 DENISE MOREIRA DA CRUZ S02 - ANALISTA EDUCACIONAL - ASSISTENTE SOCIAL

265.363-0 DIRCEU PEDRO DA SILVA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

248.966-0 DULCILENE DOS SANTOS TORRES MONTEIRO S02 - ANALISTA EDUCACIONAL - ASSISTENTE SOCIAL

103.713-7 EDINAURA FRANCO BARBOSA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

103.745-5 EDINEIA APARECIDA OLIMPIO M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

246.943-0 EDSON ALVES SIQUEIRA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

256.403-3 ELIANE SILVA CUSTODIO P13 - PROFESSOR CLASSE "C" - ORIENTAÇÃO ESCOLAR

257.627-9 EMANOEL BENITES VELASQUES M03 - TÉCNICO EDUCACIONAL - REVISOR CEGO

257.004-1 EMERSON SILVA DE ASSIS P05 - PROFESSOR CLASSE "C" - FÍSICA

249.604-6 ERIVÂNIA RODRIGUES GOMES M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

264.766-4 FABIANE ALVES GUIMARÃES M02 - TÉCNICO EDUCACIONAL - INTERPRETE LIBRAS

258.684-3 FERNANDO CESAR FERREIRA P08 - PROFESSOR CLASSE "C" - LIBRAS

245.027-5 GABRIELA SILVA DE LACERDA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

242.702-8 GELCIMAR DOS SANTOS P17 - PROFESSOR CLASSE "C" - SOCIOLOGIA

240.850-3 GERSON CELIO SIMÃO DE SOUZA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

247.144-2 GERSON CELIO SIMÃO DE SOUZA P16 - PROFESSOR CLASSE "C" - QUÍMICA

101.311-4 GILGSON DANTAS PEREIRA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

262.407-9 GRASIELA ROCHA TORRES GOVEIA P06 - PROFESSOR CLASSE "C" - GEOGRAFIA

251.351-0 IRENE CARVALHO SANTOS M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

245.020-8 JAILSON JÚNIOR DE OLIVEIRA SOUZA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

100.616-9 JEAN RODRIGO ZANETTE NOVAKOWSKI P12 - PROFESSOR CLASSE "C" - MATEMÁTICA

250.799-4 JÉSSICA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS P15 - PROFESSOR CLASSE "C" - SUPERVISÃO ESCOLAR

255.067-9 JOICELENE BATISTA DA SILVA P12 - PROFESSOR CLASSE "C" - MATEMÁTICA

http://www.ibade.org.br/

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

2/2

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Inscrição Nome do Candidato Cargo

241.664-6 JOSE DERENZO M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

242.231-0 JÚNIOR RAFAEL TAVARES S01 - ANALISTA EDUCACIONAL - ADMINISTRADOR

251.535-0 KATIA CREPALDI DA SILVA P02 - PROFESSOR CLASSE "C" - BIOLOGIA

241.550-0 LEANDRO BRANDÃO ALVES M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

103.290-9 LUCIANO ALVES DE SOUZA P03 - PROFESSOR CLASSE "C" - EDUCAÇÃO FÍSICA

103.979-2 LUCIANO ALVES DE SOUZA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

252.372-8 LUCIANO TEIXEIRA DOS SANTOS M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

256.392-4 LUCIMAR RODRIQUES DE OLIVEIRA BRONELLE M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

259.230-4 LUIS VANDERLEY NASCIMENTO SILVA P12 - PROFESSOR CLASSE "C" - MATEMÁTICA

249.923-1 MARCIO HUTADO M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

101.621-0 MARIA LUCIMA DIAS DE LIMA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

100.810-2 MARICELIA BOMFIM SANTOS SOUZA S02 - ANALISTA EDUCACIONAL - ASSISTENTE SOCIAL

246.914-6 MARIVALDO VIEIRA TAVARES S01 - ANALISTA EDUCACIONAL - ADMINISTRADOR

247.304-6 MARLON MIRANDA SILVA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

241.524-0 MICHELLE BARROS NUNES S02 - ANALISTA EDUCACIONAL - ASSISTENTE SOCIAL

249.124-9 PAULO HENRIQUE NASCIMENTO LIMA P04 - PROFESSOR CLASSE "C" - FILOSOFIA

254.591-8 PETER RIQUELME SILVA P02 - PROFESSOR CLASSE "C" - BIOLOGIA

247.118-3 PRISCILA UCHOA DE LIMA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

247.136-1 PRISCILA UCHOA DE LIMA S01 - ANALISTA EDUCACIONAL - ADMINISTRADOR

247.342-9 ROBERTO DE SOUZA CUNHA P12 - PROFESSOR CLASSE "C" - MATEMÁTICA

261.076-0 RODRIGO DIOGO VIDAL P12 - PROFESSOR CLASSE "C" - MATEMÁTICA

264.621-8 ROGERIO DE SOUZA SOARES M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

253.880-6 ROZENI VIEIRA LOPES DA SILVA S02 - ANALISTA EDUCACIONAL - ASSISTENTE SOCIAL

253.189-5 SCHIERLLE MENDES NUNES P12 - PROFESSOR CLASSE "C" - MATEMÁTICA

253.323-5 SOLANGE DA ROSA M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL - CUIDADOR

242.013-9 VAGNER ALEXANDRE MACHADO P03 - PROFESSOR CLASSE "C" - EDUCAÇÃO FÍSICA

249.158-3 WAGNER DO CARMO RIBEIRO P12 - PROFESSOR CLASSE "C" - MATEMÁTICA

103.588-6 WILMER CHARLES DENNY S04 - ANALISTA EDUCACIONAL - CONTADOR

2. DOS RECURSOS:
2.1. O candidato disporá, unicamente, de 2 (dois) dias para contestar o indeferimento da condição de Pessoa com
Deficiência-PCD, exclusivamente mediante preenchimento de formulário digital, que estará disponível no site
www.ibade.org.br, a partir das 8h do primeiro dia até as 18h do último dia do prazo no Cronograma Previsto -
ANEXO II, considerando-se o horário de Rondônia/RO. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Porto Velho – RO, 9 de novembro de 2016.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP/RO